ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  683/QĐ-UBND Vĩnh Long, ngày  29  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục thủ tục hành chính cung cấp

dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần trong tiếp nhận, giải quyết

thủ tục hành chính trên môi trường điện tử trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan

nhà nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của Chính

phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của Văn

phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số hóa hồ

sơ, kết quả giải quyết TTHC và thực hiện TTHC trên môi trường điện tử;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tại Tờ trình số

06/TTr-VPUBND ngày 28 tháng 7 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này danh mục thủ tục hành chính

cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần trong tiếp nhận, giải

quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long gồm:

366 dịch vụ công trực tuyến toàn trình và 1.368 dịch vụ công trực tuyến một

phần (Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các xã, phường chịu trách

nhiệm:

1. Căn cứ danh mục thủ tục hành chính được phê duyệt tại Quyết định này,

tổ chức triển khai thực hiện; đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền và đề xuất

giải pháp cụ thể thực hiện hiệu quả việc cung cấp dịch vụ công trực tuyến trên

2

Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh, đảm bảo số lượng giao dịch phát sinh đạt tỷ lệ theo quy định.

2. Trên cơ sở Quyết định công bố danh mục thủ tục hành chính cung cấp

dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần được ban hành, các sở, ban, ngành

tỉnh, Ủy ban nhân dân xã, phường

a) Chủ động phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ rà soát, tái cấu trúc

quy trình, thành phần hồ sơ thủ tục hành chính, đề xuất sửa đổi, bổ sung đảm bảo

phù hợp quy định nhằm nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến

trên địa bàn tỉnh.

b) Thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, xử lý hồ sơ trực tuyến: Ưu tiên xử lý

hồ sơ trực tuyến; không để tình trạng nhiều hồ sơ trực tuyến giải quyết trễ hạn

hoặc không được tiếp nhận, xử lý; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh đối với việc chậm trễ trong công tác: tiếp nhận, giải quyết, trả kết quả giải

quyết đối với hồ sơ dịch vụ công trực tuyến thuộc thẩm quyền giải quyết.

3. Sở Khoa học và Công nghệ theo dõi, kiểm tra, báo cáo Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh việc triển khai thực hiện Quyết định này; phối hợp các cơ quan, đơn

vị, địa phương thực hiện rà soát, đánh giá, tái cấu trúc quy trình thủ tục hành chính

và kiểm thử, tích hợp dịch vụ công trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia;

kịp thời trình sửa đổi, bổ sung khi có sự thay đổi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và bãi bỏ Quyết

định số 2592/QĐ-UBND ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt danh mục dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh

Vĩnh Long.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban,

ngành tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (để thực hiện);

- Cục Kiểm soát TTHC - VPCP;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Các Phòng, Ban, đơn vị thuộc VP UBND tỉnh;

- Trung tâm PVHCC;

- Lưu: VT, 13.PVHCC.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-29T08:11:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG<ubnd@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!